
 
 

 2021年 12月                                                             

お客様各位 

                            ヤマハ発動機株式会社 

                       ロボティクス事業部 FA 統括部 

                             

販売終了のお知らせ  

YHX コントローラ用ソフトウェア「USB キー付き YHX Studio 」 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

以前よりご提供しております YHXコントローラ用「USBキー付き YHX Studio」につき

まして、お客様から多くのご要望を賜り「USBキー無し YHX Studio」へと切り替えるこ

ととなりました。つきましては、現在の「USBキー付き YHX Studio」は 2021年 12月末

日にて販売終了とさせていただきます。 

なお、後継品は USBキー無しで、それ以外の使い勝手は変わらずにお使いいただけま

す。価格は定価 15万円から 7万円に値下げしております。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

本件につきましてご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 

   

   以上 

 

【お問合せ先】 

ヤマハ発動機株式会社 ロボティクス事業部 FA統括部 

フリーダイヤル : 0120-808-693 

E-Mail : robotn@yamaha-motor.co.jp 

製品 販売終了時期 後継品 

USBキー付き 

YHX Studio 

（KEK-M4990-00） 

 

2021年 12月末 

USBキー無し 

YHX Studio 

(KEK-M4990-10) 


